
起　　　　立　

　長屋　正宏 会員

　（音更ＲＣ　ＳＡＡ）

握　　　　手

点　　　　鐘　

　中西　眞信 会長

　（音更ＲＣ　会 長）

開 会 宣 言　　音更ＲＣ　ＳＡＡ

国 歌 斉 唱

ロータリーソング

奉仕の理想

ゲスト紹介　　中西　眞信 会長（音更ＲＣ　会長）

　公益財団法人 十勝ロータリー奨学会

　令和３年度 奨学生

　　石
い し だ

田　　爽
そ う

 様　　　保護者　石田　美希 様

　　（公立大学法人長岡造形大学　視覚デザイン学科）

　　大
お お に し

西　慈
じ う

雨 様　　　保護者　大西　美和 様

　　（茨城大学　教育学部養護教諭養成課程）

　元奨学生　佐々木 ののか 様

会務報告� 若原　幸紀　幹事（音更ＲＣ 会長）

①・�帯広西ＲＣ、４月29日（木）は祝日のため休会と致します。

　・�帯広北ＲＣ、４月30日（金）は休会と致します。

　・�帯広南ＲＣ、５月３日（月）は祝日のため休会と致します。

　・�帯広東ＲＣ、５月４日（火）は祝日のため休会と致します。

　・�帯　広ＲＣ、５月５日（水）は祝日のため休会と致します。

　・�音　更ＲＣ、５月５日（水）は祝日のため休会と致します。

②�帯広北・帯広東・音更 3RC 合同例会開催のご案内

　・・・ヤマメ稚魚放流事業・・・

　日　時　　令和３年５月16日 ( 日 )　午前10時　現地集合

　場　所　　音更町宝来本通１丁目（十勝新橋下流側）

　持ち物　　�マスク /長靴 /消毒液 /手拭用ウェットティッ

シュ等

　昼　食　　お弁当お持ち帰り

　※�帯広北ＲＣ、５月14日 ( 金 ) の繰下げ

例会と致します。

　※�帯広東ＲＣ、５月18日 ( 火 ) の繰上げ例会と致します。

　※�音　更ＲＣ、５月19日 ( 水 ) の繰上げ例会と致します。

プログラム� 　　　

令和３年度公益財団法人

十勝ロータリー奨学会

【支給式】

帯広北RC・帯広東RC・音更RC 合同例会
（令和３年４月28日㊋ 於 ホテル日航ノースランド帯広）

帯広東RC　第1723回 例会　　帯広北RC　第3009回 例会　　音　更RC　第1299回 例会

第2500地区　第６分区

帯広東ロータリー・クラブ会報
【2020－2021年度】

会長／池田　誠　 幹事／大塚　正昭　会報編集 メディア委員長／山口　信博

■創　立：1984年６月15日　　■認　証：1984年６月18日　　■例会日：毎週火曜日 12：30～13：30
■事務局：〒080－0013 北海道帯広市西３条南９丁目 帯広経済センタービル４Ｆ ℡（0155）25－7347　■例会場所：ホテル日航ノースランド帯広 ℡（0155）24－1234

【2020－2021年度 国際ロータリー会長テーマ】
ロータリーは機会の扉を開く



白木　幸久 会長

（十勝ロータリー奨学会委員会）

　皆様改めましてこんにちは、本日の開会

にあたりまして一言挨拶を申しあげたいと

思います、日頃より当十勝ロータリー奨学会に対しましては

何かと御理解ご支援を頂き誠に有難う御座います。

　本日は三クラブ合同例会となりまして、恒例の奨学金支給

式を執り行わせて頂きましことなります、どうぞよろしくお

願い致したいと思います、今回、当奨学会の栄えある奨学生

には長岡造形大学石
い し だ

田　爽
そ う

さん、そして茨城大学大
お お に し

西　慈
じ う

雨

さんのお二方を決めたいと思います、おめでとうございます

（中略）今回、石田様そして大西様、志をもってそれぞれの大

学に進学されました、その道のりを支えて頂いてくれるカウ

ンセラーの人に帯広東クラブ池田誠様そして音更クラブの栗

栖ありさ様にお願いをいたしましたところ、受けて頂きまし

た、そのお二方をはじめ、これからも三クラブの皆様方のお

力沿いによりまして今回の奨学生を支えそして十勝のこれか

らも未来ある学生の為にもこの奨学金事業を支えて頂く事を

お願いいたしまして会長あいさつとさせていただきます。

奨学金支給式

支給式 　　　　　　　

保護者　石田　美希 様

保護者　大西　美和 様

黒川　明彦 選考委員長講評

　只今ご紹介頂きました音更ロータリークラブ黒川と申しま

す、まずもってコロナ禍においてこのように多くの皆様にご

出席いただきましたこと誠に有難うございます。（中略）学生

二人もコロナ過で学生生活が大変だと思いますけど、夢を持

ち続けて是非が学生生活をエンジョイして頂けると思ってい

るところです、結びになりますけど、私たちロータリアンも

いつまでも夢を持ち続けることを皆さん方とともに私もお誓

いして総評に代えさせて頂きます、本日は誠に有難うござい

ました。そしておめでとうございます。

奨学生謝辞

石田　爽 様　挨拶

　こんにちは、長岡造形大学の石田爽です、この度は奨学生

に採用して頂き本当に有難う御座います、コロナの大変厳し

い中で選ばれたことは、大変光栄であり十勝ロータリー奨学

会の皆様にはとても感謝しております、大学生活では不安が

あります、まだまだ未熟な私ですが奨学生としてこれからも

努力を惜しまず、頑張ってまいりますので応援を宜しくお願

い致します。

大西　慈雨 様　挨拶

　こんにちは、茨木大学に進学いたしました、大西慈雨です、

この度は十勝ロータリー奨学会の奨学生として採用して頂き

本当に有難う御座います、コロナの苦しい状況の中、直接こ

の会に参加して皆様にお礼を言えないことは残念ですが、こ

うしてズームでお礼をいう機会をいただいて嬉しく思ってい

ます、大学では養護教諭になるためにたくさん勉強をして、

そして卒業後は北海道で養護教諭としてこれからの未来を担

う子供たちの成長を助ける事が出来たらと思っております。

まだ、大学生活では慣れないことも多く不安もありますが、

一生懸命努力いたします、この度は本当に有難う御座いました。

佐々木　ののか 様　励ましの言葉

　こんにちは、元奨学生の佐々木ののかと申します、先ず石

田さん大西さん二人ともご入学おめでとうございます。（中略）

　大学に入学した後に、学費や生活費を自分で工面しなくて

はならない学生もいまして、そしたら何人か辞めていってし

まい、たとえば私が今、30歳になりますが、起業したいです

とか自分のブランドを造りたいとか思ったときに、まだ奨学

金の返済が有りますと、夢を先送りにしなければならない状

況に直面していている友人もいます、ですのでそうした生活

の安心が有るからこそ創作活動に打ち込めるのだと私はしみ

じみ感じていました、ですので、奨学生の皆さんは今回奨学

金を頂いたと言うことで安心して自分のやりたいことに思う

存分取り組んで頂きたいと個人的に思っております、改めて

おめでとうございます。

起　　立� 長屋　正宏　会員（音更RC　SAA）

閉会宣言� 音更RC　SAA

点　　鐘� 中西　眞信　会長（音更RC　会長）

次回プログラム予定�

帯広北ＲＣ：５月７日(金)　「会員卓話」（プログラム委員会）

帯広東ＲＣ：５月11日 ( 火 )　「会員卓話」（職業奉仕委員会）

音　更ＲＣ：５月12日 ( 水 )　「クラブ協議会」（理事会）


